<sup>1)</sup> Jmfr D. S. I, 45, 52.

<sup>2)</sup> D. S. I, 51: Capellam eciam in nundinis, nostris ex antiquo redditibus adiacentem, perpetuo iure adherere sanciuuit.

<sup>3)</sup> Tryckta av Arnold Nathanael Hammar i *Samlingar till Skånes historia, fornkunskap och beskrifning 1868—69*, s. 1.

<sup>4)</sup> Arnold Nathanael Hammar, *Bidrag till Lunds domkapitels äldsta historia*, 6.

icke riktig; innehållet gör, att de, helst titulaturen ej är avgörande, måste hänföras till en senare tid. Vad som säkert kan sägas är, att de härröra från tiden före december 1136. De äro nemligen begagnade i de brödraskapsbestämmelser, som tillhöra Brödraskapslistan<sup>1)</sup> i

<sup>1)</sup> *Consuetudines canonice.*

XXXV (s. 27). Sunt nonnulle congregationes non solum canonicorum sed etiam monachorum que habent societatem et fraternitatem nostram, ut cum breuis defuncti illorum ad nos uenerit uel ad illos nostra, officium et missa geratur etc.

XXXII (s. 26). Faciant fratres pro eo septenarium et tricenarium ita, ut ab ipso obitus sui die usque ad finem septenarij generaliter a conuentu totum officium defunctorum, missa, matutina, uespera cotidie pro eo agatur, nisi festiuitas nouem lectionum euenerit. Qua finita quod propter eam pretermisum fuerat congruo post tempore persoluatur. Tricenarium uero ita, ut ab eodem ipso obitus die usque ad finitum tricenarium nulla umquam intermittatur dies, quin ei missa celebretur exceptis per annum sex diebus etc.

XXXIII (s. 27). Armarius defunctj nomen scribat in Memoriali fratrum.

XXXIII (s. 27). Et missa in eorum anniuersario similiter ut in morientium tricenarjo, si fieri potest, nunquam pretermittatur.

Här meddelade parallelställen ge vid handen, att *Consuetudines canonice* icke blott varit av teoretiskt intresse för medlemmarna i kaniksamfundet i Lund, utan verkligen tjenat dem till rättesnöre. Ett andra bevis härför lemna avfattningen av *Consuetudines canonice* kap. V (s. 6); jmf. nedan s. 185. Ännu ett, om det är behöfligt, återfinnes i kap. II (s. 3). Det heter här: *Quia igitur ad canonicam dignus quisque qualiter ueniat ostendimus, nunc is qui ad illam digne peruenerit, in ea qualiter uiuere deberet, de*

*Brödraskapslistan.* S. R. D. III, 471.

Hi omnes habent societatem et fraternitatem nostram, ut, cum breue defuncti nostri ad illos uel illorum ad nos uenerit, communis pro eo fiat oratio et missa celebretur cum reliquo defunctorum officio.

Faciant etiam pro eo fratres septenarium et tricenarium. Septenarium ita, ut ab ipso obitus sui die usque ad finem septenarii generaliter a conuentu totum officium defunctorum, missa, matutina, uespera cotidie pro eo agatur. Tricenarium uero ita, ut ab eodem ipso obitus die usque ad finitum tricenarium nulla unquam intermittatur dies, quin ei missa celebretur, nisi festiuitas nouem lectionum euenerit. Qua finita quod propter eam pretermisum fuerat congruo post tempore persolvatur.